
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS IR SVEIKATOS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 129, faks.(8 319) 61 199, el. p. soc.rupyba@prienai.lt.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 8873161 
  

 

 

 

 

 

      

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ GLOBOS NAMŲ TEIKIAMŲ PASLAUGŲ KAINŲ 

PATVIRTINIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2017-11-16   Nr. (1.34-SPS)SAR-22 
 

 
Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 37 

punktu, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 d. įsakymu 

Nr. A1-93 „Dėl Socialinių paslaugų katalogo patvirtinimo“ patvirtintu Socialinių paslaugų katalogu, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. nutarimu Nr. 978 „Dėl Socialinių paslaugų 

finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“ patvirtinta Socialinių paslaugų 

finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodika, prašome patvirtinti ilgalaikės ir trumpalaikės 

socialinės globos kainas Prienų globos namuose: suaugusiam asmeniui ar senyvo amžiaus asmeniui 

su sunkia negalia – 780,00 Eur per mėnesį; suaugusiam asmeniui su negalia ar senyvo amžiaus 

asmeniui – 665,00 Eur per mėnesį. 

Socialinės globos kainą sudaro: asmens mokamos lėšos; valstybės tikslinės dotacijos; 

savivaldybių lėšos. 

Prienų globos namuose socialinės globos ir teikiamų papildomų paslaugų kaina nedidėjo 

nuo 2015 metų, nors pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. gruodžio 2 d. nutarimą Nr. 

1240 „Dėl minimaliojo darbo užmokesčio“ ir pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. 

birželio 22 d. nutarimą Nr. 644 „Dėl minimaliojo darbo užmokesčio“ du kartus didėjo darbuotojų 

minimali mėnesinė alga, nuo 2018 m. sausio 1 d., įsigaliojus Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2017 m. spalio 11 d. nutarimui Nr. 814 „Dėl minimaliojo darbo užmokesčio“, ji vėl didės. 

Taip pat 2016 metais, vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministro 2015 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. A1-810 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministro 2009 m. sausio 20 d. įsakymo Nr. A1-22 „Dėl socialinių paslaugų srities 

mailto:soc.rupyba@prienai.lt


2 

darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“, didėjo Prienų globos namų 

socialinį darbą dirbančių darbuotojų darbo užmokestis. Siekiant išlaikyti proporcijas, kilo ir 

bendrosios praktikos slaugytojų, slaugytojų padėjėjų darbo užmokestis. Dėl darbo užmokesčio 

didinimo padidėjusios sąnaudos tik iš dalies ir tik 2016 metais buvo kompensuojamos iš Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšų. Vėlesniais metais įstaiga turėjo rasti rezervų mažindama kitas 

išlaidas (ilgalaikio turto įsigijimo, ilgalaikio turto einamojo remonto, spaudinių, komandiruočių ir   

t. t.).  

Vadovaujantis Socialinę globą teikiančių darbuotojų darbo laiko sąnaudų normatyvais, 

patvirtintais Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. lapkričio 30 d. 

įsakymu Nr. A1-317 „Dėl socialinę globą teikiančių darbuotojų darbo laiko normatyvų 

patvirtinimo“, Prienų globos namuose trūksta individualios priežiūros personalo. Įsteigus 

papildomas 3 pareigybes, t. y. 2,5 slaugytojo padėjėjo ir 0,5 bendrosios praktikos slaugytojo 

pareigybės, darbo užmokesčiui per metus papildomai reikėtų 25 229,11 Eur. 

Siekiant užtikrinti kokybišką paslaugų teikimą senyvo amžiaus asmenims bei asmenims su 

negalia, o ypač su sunkia negalia, kyla būtinybė koreguoti socialinės globos ir kitų teikiamų 

paslaugų įkainius, kad būtų užtikrintas socialinę globą reglamentuojančių higienos normų, kitų 

teisės aktų reikalavimų vykdymas, personalo skaičiaus ir struktūros atitiktis socialinę globą 

teikiančių darbuotojų darbo laiko sąnaudų normatyvams, kad būtų laiku ir kokybiškai vykdoma ligų 

prevencija, kad būtų užtikrinti ne tik būtiniausi gyventojų poreikiai, bet ir kokybiškas, visavertis jų 

gyvenimas Prienų globos namuose.  

Siūlome pritarti parengtam sprendimo projektui. 

 

   

Vyriausioji specialistė, 

laikinai einanti skyriaus vedėjo pareigas                                                Sandra Mekionienė 

 

 

 


